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 Protokół Nr XV/2024 

z sesji Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 13 listopada 2024 roku 

 

 

 
Sesja odbyła się w dniu 13 listopada 2024 roku o godz. 16.15 w sali konferencyjnej nr 9 

Urzędu Miasta Ostrołęki, Pl. Gen. Józefa Bema 1. 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2024 r. podjęto następujące uchwały: 

 
Uchwała nr 93/XV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 listopada 2024 roku w sprawie 

zawarcia porozumienia w przedmiocie powierzenia zadań organizatora publicznego 

transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich Powiatowi Makowskiemu. 

Uchwała nr 94/XV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 listopada 2024 roku zmieniająca 

uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024-2042. 

Uchwała nr 95/XV/2024 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 listopada 2024 roku w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok. 

 

1.  Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył XV sesję Rady Miasta 

Ostrołęki. Przywitał Wiceprezydent Elżbietę Mierzejewską-Nicewicz oraz Wiceprezydenta 

Stanisława Kubła, wszystkich radnych i dyrektorów Urzędu Miasta oraz wszystkich, którzy 

oglądają dzisiejszą transmisję Sesji Rady Miasta. Stwierdził, że na sali obecnych jest  

18 radnych, wobec czego można podejmować uchwały. 

 

2. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował żeby obowiązki 

sekretarza obrad pełnił wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek. Jeżeli 

zawiniłby elektroniczny system do głosowania, przeprowadzi imienne głosowanie. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie wybór  

na sekretarza obrad wiceprzewodniczącego Rady Miasta Stanisława Szatanka.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Na sekretarza obrad został wybrany wiceprzewodniczący Rady Miasta Stanisław Szatanek.   

 

3. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki –  poinformował, że na prośbę Wydziału 

Prawnego w uchwale z punktu 4 w załączniku w §2 w ustęp 2 zamiast pkt 1 powinno być  
ust 1, jest to poprawka redakcyjna. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zaproponował, aby dyskusja  

w punktach 5 i 6 odbyła się łącznie, a głosowanie oddzielnie.  

Głosowanie 

Za – 18 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Wniosek uzyskał akceptację radnych.  
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4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zawarcia 

porozumienia w przedmiocie powierzenia zadań organizatora publicznego transportu 

zbiorowego  

w powiatowych przewozach pasażerskich Powiatowi Makowskiemu. 
Wiceprezydenta Miasta Stanisław Kubeł: Powiat Makowski zamierza wystąpić  
do wojewody mazowieckiego z wnioskiem na skorzystanie ze środków rządowego funduszu 

przewozów autobusowych, z informacji, jakie mamy zamierza uruchomić 3 kursy między 

Makowem a Ostrołęką. Wiadomo, że te kursy muszą przebiegać przez obszar powiatu 

ostrołęckiego. Trzeba uzgodnić także nie tylko trasy, ale również przystanki, godziny odjazdu 

autobusów również kwestie związane z czasem przejazdu przez poszczególne trasy. Żeby 

złożyć skuteczny wniosek na tej trasie, potrzebne jest zawarcie porozumienia pomiędzy 

trzema podmiotami, czyli jednostkami samorządu terytorialnego, Powiatem Makowskim, 

Powiatem Ostrołęckim i Miastem Ostrołęka. Dla Miasta Ostrołęki to porozumienie nie rodzi 

skutków finansowych, gdyż Powiat Makowski będzie składał wnioski o skorzystanie właśnie 

z rządowego funduszu, a także pozostałą kwotę zamierza pokryć z własnego budżetu, żeby 

wniosek spełniał wszystkie wymogi formalne, niezbędne jest zawarcie stosownego 

porozumienia, które zostało Państwu przedłożone.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Nie wiem, czy Pan prezydent  

mi odpowie na to pytanie, bo pytanie będzie dotyczyło, jak Pan prezydent pełnił funkcję 
Starosty Ostrołęckiego. Miasto Ostrołęka podpisywało takie porozumienie z Powiatem 

Przasnyskim i z Miastem Przasnysz. I z tego, co wiem do dnia dzisiejszego tych połączeń 
autobusowych nie ma. Czy może Pan albo Pani prezydent coś w tej kwestii mi wyjaśnić.  
Wiceprezydenta Miasta Stanisław Kubeł: Ja mogę wyjaśnić. Powiat Ostrołęcki podpisywał 

na 13 linii porozumienia z miastem Ostrołęka i te linie do końca roku 2024 kursują na rok  

5 trzeba je powtórzyć. Natomiast Powiat Przasnyski do Powiatu Ostrołęckiego w owym 

czasie nie wystąpił o zawarcie takiego porozumienia, także w związku z tym wydaje mi się, 
że musiał na pewnym etapie po prostu zrezygnować ze złożenia wniosku.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Pani Dyrektor widzę, że tutaj kiwa 

głową, przytakuje, no to ja dziękuję, że Pani jest i przepraszam, bo dopiero zauważyłem jest  

z nami Pani Dyrektor Ewa Tomaszewska. No nie ukrywam, że mieszkańcy nie tylko 

Ostrołęki, ale i Przasnysza oczekują na te połączenia. Bo jednak no nie ma żadnego 

połączenia. Jest to troszeczkę chore, w moim odczuciu proszę bardzo.  

Wiceprezydenta Miasta Stanisław Kubeł: Ja myślę, że możemy próbować namówić Powiat 

Przasnyski do złożenia stosownego wniosku. Trudno mi powiedzieć, jaki będzie odzew, ale 

jeśli my wystąpimy z inicjatywą, to możemy się liczyć z tym, że mogą chcieć dofinansowania 

również do kursów. W przeciwieństwie do Makowskiego Powiatu, który tutaj dofinansowania 

nie oczekuje.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Panie Prezydencie jeszcze podam taki 

przykład i od razu powiem, że nie jest to moja mama, ale jedna starsza osoba żeby dojechać 
do Przasnysza wsiada do autobusu w Ostrołęce, jedzie do Pułtuska i z Pułtuska  

do Przasnysza. Tak to wygląda. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zawarcia porozumienia w przedmiocie 

powierzenia zadań organizatora publicznego transportu zbiorowego w powiatowych 

przewozach pasażerskich Powiatowi Makowskiemu. 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w 

sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2024 – 2024. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 r. 
Zastępca Skarbnika Mariusza Plewko: Szanowni Państwo, tych zmian jest kilka, one może 

nie są jakieś takie spektakularne, tym niemniej jednak, z uwagi na pewien harmonogram prac, 

które tutaj trzeba przeprowadzić, no jakby są niezbędne. Proszę Państwa, zacznę od zmiany 

polegającej na przesunięciu środków na wydatki w zakresie dotacji dla niepublicznych 

jednostek systemu oświaty. Tutaj, kwota niebagatelna 350 000 złotych jest przesuwana  

z uwagi na to, że jakby jedną ze składowych w tych dotacjach, które przeznaczamy dla tych 

właśnie placówek jest tak zwane, jakby wynagrodzenie za efekt. I tutaj chodzi  

o to, że uczniowie w danej placówce zdobywają te dyplomy zawodowe bądź zdają maturę,  
to takiej placówce się należy jakby takie wynagrodzenie za to, że ten fakt nastąpił, to jest 

ciężkie do zaplanowania na etapie jakby wstępnym, jak planujemy budżet na dany rok,  

bo to się tak naprawdę okazuje dopiero w trakcie roku. No i tutaj jest właśnie taka potrzeba, 

żebyśmy te 350 000 na ten cel przesunęli. Kolejne zmiany polegają na tym, że realizujemy 

taki program w Urzędzie Miasta „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa” to są zakupy 

sprzętu informatycznego, ale też pewne wydatki jakby towarzyszące, są to środki z dotacji  

ze środków unijnych i w trakcie jakby realizacji tego programu okazało się, że część tych 

wydatków, które były zaplanowane w ramach zakupów inwestycyjnych trzeba po prostu 

przeznaczyć na wydatki bieżące. No i następuje tutaj po prostu przesunięcie w ramach z tych 

majątkowych na bieżące zarówno po stronie jakby tutaj dochodów, jak i też wydatków. 

Kolejne zmiany polegają na tym, że będziemy obchodzić 30lecie partnerstwa Miasta 

Ostrołęka i Meppen i tutaj będziemy realizować taką tablicę okolicznościową wraz z takim 

pylonem. Ta, która jest, jest bardzo skromna, jest zresztą stara i w takim no niezbyt dobrym 

stanie technicznym. Stąd jakby tutaj jest propozycja, żeby wykonać ten pylon i tą tablicę 
informacyjną i na ten cel też przeznaczamy 72 000 złotych. No i też uzupełniamy plan  

w zakresie wydatków na ubezpieczenie mienia miasta. Tu okazało się, że nie doszacowaliśmy 

98 000 na ten cel a musi być przeznaczone i środki stąd pochodzą z dodatkowych jakby 

dochodów z odsetek bankowych na rachunku Miasta łącznie 170 000.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – otworzył dyskusję w tych dwóch 

punktach. 

Radny Adam Kurpiewski: Ja tak technicznie, bo mi umknęło gdzie ta tablica jest obecnie 

usytuowana i czy ten pylon będzie w tym samym miejscu i czy mamy już jakiś wzór?  

Czy jakiś projekt?  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: W uchwale jest zapisane 

Bogusławskiego 23 przy banku PKO S.A. Była tam ta tablica przez wiele wiele lat, 

troszeczkę uległa zniszczeniu. Byliśmy w tamtej kadencji z Panem Prezydentem Kulikiem, 

była Pani Sekretarz, Wiceprzewodniczący Stanisław Szatanek i tak się złożyło, że wtedy 

otwierano kładkę pieszo-rowerową. Kładka wyglądała jak taki most i właśnie nasi partnerzy  

z miasta partnerskiego Meppen nazwali tą kładkę Ostrołęka. To myślę, że te 72 000 tysiące  

na ten skromny obiekt to nie jest to żadną przesadą. Chcę również powiedzieć, że miasto 

partnerskie Meppen przywiązuje bardzo dużą wagę do partnerstwa z Ostrołęką. Oni mają 
tylko jedno miasto partnerskie i pielęgnują to i myślę, że warto żebyśmy my pokazali się  
z dobrej strony. Otrzymaliście dzisiaj Państwo zaproszenia i taki skrócony program. I też, 
jako przewodniczący bym apelował, żebyście Państwo wygospodarowali czas i uczestniczyli 

czynnie w tych obchodach, które już odbędą się od 22 do 24 listopada.  

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2024 – 2024. 
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Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Głosowanie 

Za – 19 

Przeciw – 0 

Wstrzymało się – 0 

Uchwała została podjęta. 

 

7. Zakończenie obrad XV sesji Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki – zakończył obrady XV sesji Rady 

Miasta Ostrołęki. 

Sesja trwała od godz. 16.15 do godz. 16.35. 

 

 

Protokołowali: 

Ewelina Piechocka 

Grzegorz Ciecierski 

 

                                                                                        Przewodniczący                                                                                    

                                                                                      Rady Miasta Ostrołęki 

 

                                                                                                       Wojciech Zarzycki 

 


